Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

_______________                                                                                                  № _________

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Коврова от 20.12.2017 г. № 303 «О бюджете города Коврова на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 11.01.2018 № 1, от 31.01.2018 № 32, от 28.02.2018 № 55, от 15.03.2018 № 58, от 28.03.2018 № 75, от 05.04.2018 № 79, от 26.04.2018 № 95, от 30.05.2018 №113., от 27.06.2018 № 134, от 29.06.2018 № 140)

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ковров, Уставом муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление Главы города от ___________ № ________,  Совет народных депутатов  города Коврова решил:
1.  Внести в решение Совета народных депутатов города Коврова от 20.12.2017 г. № 303 «О бюджете города Коврова на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 11.01.2018 №1, от 31.01.2018 № 32, от 28.02.2018 № 55, от 15.03.2018 № 58, от 28.03.2018 № 75, от  05.04.2018 № 79, от 26.04.2018 № 95, от 30.05.2018 № 113, от 27.06.2018 № 134, от 29.06.2018 № 140) следующие   изменения:
1.1. В статье 1:
- в подпункте 1 пункта 1 цифры «2 577 932,1»  заменить цифрами «2 573 442,1»;
- в подпункте 2 пункта 1 цифры «2 691 250,8»  заменить цифрами «2 686 760,8»;
- в подпункте 1 пункта 2 цифры «2 209 268,5»  заменить цифрами «2 263 418,5»;
- в подпункте 2 пункта 2 цифры «2 234 186,5»  заменить цифрами «2 288 336,5».
1.2. В статье 6 цифры «23 375» заменить цифрами «21 303».
2. В приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города Коврова на плановый период 2019 и 2020 годов»:
2.1. В строке «Управление городского хозяйства» цифры «241 496,0» заменить цифрами «295 646,0»;
2.2. В строке «Уличное освещение  в рамках основного мероприятия «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды на 2015-2020 годы"   (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» цифры «39 995,0» заменить цифрами «38 493,0» в 2019 году;
2.3. После строки «Паспортизация дорог, разработка проектно-сметной документации, экспертиза проектно-сметной документации в рамках основного мероприятия «Осуществление дорожной деятельности по строительству, реконструкции, ремонту автомобильных дорог общего пользования»  подпрограммы "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети"  муниципальной программы "Дорожное хозяйство города Коврова на 2015-2020 годы"  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» дополнить строкой следующего содержания:
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках основного мероприятия "Осуществление дорожной деятельности по строительству, реконструкции, ремонту автомобильных дорог общего пользования" подпрограммы "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети" муниципальной программы "Дорожное хозяйство города Коврова на 2015-2020 годы",  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	04
	09
	0810172460
	200
	54 150,0
	0,0

2.4. После строки «Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющих троих и более детей в возрасте до 18 лет   в рамках основного мероприятия «Обеспечение земельных участков инфраструктурой в целях жилищного строительства» подпрограммы "Стимулирование развития жилищного строительства"  муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Коврова" на 2015-2020 годы   (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)» дополнить строкой седеющего содержания:
	Строительство, модернизация магистральных и распределительных газопроводов и вводов к домам в рамках основного мероприятия «Реализация мероприятий по газификации жилищного фонда» подпрограммы "Газификация жилищного фонда"   муниципальной программы "Развитие коммунального хозяйства на 2015-2020 годы"  (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	05
	02
	1020120960
	400
	1 502,0
	 0,0

2.5 В строке «ВСЕГО» цифры «2 234 186,5» заменить цифрами «2 288 336,5».
3. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Коврова на плановый период 2019 и 2020 годов»:
3.1. В строках «Национальная экономика - всего :», «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» цифры «90 295,9», «86 086,6»  заменить цифрами «144 445,9», «140 236,6» в 2019году соответственно;
3.2. После строки «Паспортизация дорог, разработка проектно-сметной документации, экспертиза проектно-сметной документации в рамках основного мероприятия «Осуществление дорожной деятельности по строительству, реконструкции, ремонту автомобильных дорог общего пользования»  подпрограммы "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети"  муниципальной программы "Дорожное хозяйство города Коврова на 2015-2020 годы"  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» дополнить строкой следующего содержания:
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках основного мероприятия "Осуществление дорожной деятельности по строительству, реконструкции, ремонту автомобильных дорог общего пользования" подпрограммы "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети" муниципальной программы "Дорожное хозяйство города Коврова на 2015-2020 годы"  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	04
	09
	0810172460
	200
	54 150,0
	0,0

3.3. В строке «Коммунальное хозяйство» цифры «1 000,0» заменить цифрами «2 502,0» в 2019 году;
3.4. После строки «Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющих троих и более детей в возрасте до 18 лет   в рамках основного мероприятия «Обеспечение земельных участков инфраструктурой в целях жилищного строительства» подпрограммы "Стимулирование развития жилищного строительства"  муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Коврова" на 2015-2020 годы   (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)» дополнить строкой следующего содержания:
	Строительство, модернизация магистральных и распределительных газопроводов и вводов к домам в рамках основного мероприятия «Реализация мероприятий по газификации жилищного фонда» подпрограммы "Газификация жилищного фонда"   муниципальной программы "Развитие коммунального хозяйства на 2015-2020 годы"  (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	05
	02
	1020120960
	400
	1 502,0
	0,0

3.5. В строках «Благоустройство», «Уличное освещение  в рамках основного мероприятия «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства» подпрограммы "Содержание объектов благоустройства"  муниципальной программы "Благоустройство и охрана окружающей среды на 2015-2020 годы"   (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» цифры «57 932,0», «39 995,0» заменить цифрами «56 430,0», «38 493,0» в 2019 году соответственно;
3.6. В строке «Всего расходов» цифры «2 234 186,5» заменить цифрами «2 288 336,5».
4. В приложении 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Коврова на плановый период 2019 и 2020 годов»:
4.1. В строках «Муниципальная программа "Дорожное хозяйство города Коврова на 2015-2020 годы"», «Подпрограмма "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети"», «Основное мероприятие «Осуществление дорожной деятельности по строительству, реконструкции, ремонту автомобильных дорог общего пользования» цифры «84 286,6», «21 264,6», «21 264,6» заменить цифрами «138 436,6», «75 414,6,»,  «75 414,6»  в 2019 году соответственно;
4.2. После строки «Паспортизация дорог, разработка проектно-сметной документации, экспертиза проектно-сметной документации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» дополнить строкой следующего содержания:
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	0810172460
	200
	04
	09
	54 150,0
	0,0

4.3. После строки «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств городского бюджета   (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)» дополнить строками следующего содержания:
	Муниципальная программа "Развитие коммунального хозяйства на 2015-2020 годы"
	10

	1 502,0
	0,0

	Подпрограмма "Газификация жилищного фонда"
	102

	1 502,0
	0,0

	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по газификации жилищного фонда»
	10201

	1 502,0
	0,0

	Строительство, модернизация магистральных и распределительных газопроводов и вводов к домам (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	1020120960
	400
	05
	02
	1 502,0
	0,0

4.4. В строках «Муниципальная программа "Благоустройство и охрана окружающей среды на 2015-2020 годы"»,  «Подпрограмма "Содержание объектов благоустройства"»,  «Основное мероприятие «Реализация мероприятий по содержанию объектов благоустройства»», «Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)»  цифры «53 737,3», «49 797,3», «49 797,3», «39 995,0» заменить цифрами «52 235,3», «48 295,3», «48 295,3», «38 493» в 2019 году соответственно;
4.5. В строке «ИТОГО» цифры «2 234 186,5» заменить цифрами «2 288 336,5».
5. Приложения 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11 к решению Совета народных депутатов города Коврова от 20.12.2017 г. № 303 «О бюджете города Коврова на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  изложить в новой редакции согласно приложениям  1-7 к настоящему решению.

	Председатель Совета  народных
 депутатов города Коврова

_________________ И.Н. Зотова

	Глава города Коврова

_________________ А.В. Зотов